
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

пгт.  Новокручининский 

 

Приказ  

 06.11.2015г.                                                                           №      –  р 

О внесении изменений в основную образовательную программу 

начального общего образования Муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы пгт. Новокручининский. 

 

В соответствии с предписанием об устранении нарушений отдела надзора и 

контроля в сфере образования Министерства образования, науки и 

молодежной политики Забайкальского края № 8689 от «20» октября 2012 г. 

 На основании решения педагогического совета от 03.11. 2015 г. 

Приказываю: 

1. Внести изменения в организационный раздел основной образовательной 

программы начального общего образования Муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

пгт. Новокручининский, принятой на  заседании педагогического совета  

(протокол от 28.08.2015 г.), утвержденной приказом № 45-р от 31.08.2015г.:  

поместить учебный план, определяющий общий объем аудиторной нагрузки, 

состав и структуру обязательных предметных областей  по классам (годам 

обучения) количество занятий за 4 учебных года. 

2. Внести изменения в раздел основной образовательной программы 

начального общего образования Муниципального общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы пгт. Новокручининский  

заменить полностью Программу формирования экологической культуры, 

здорового и безопасного образа жизни на вновь разработанную  

3. Внести изменения в раздел основной образовательной программы 

начального общего образования Муниципального общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы пгт. Новокручининский 

«Программа коррекционной работы»: внести  описание специальных 

условий обучения и воспитания детей с ограниченными возможностями 

здоровья. 

4. Внести  изменения в организационный раздел основной образовательной 

программы начального общего образования Муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

пгт. Новокручининский, принятой на  заседании педагогического совета  

(протокол от 28.08.2015 г.), утвержденной приказом № 45-р от 31.08.2015 г.:   

исключить из раздела  «Программы внеурочной деятельности по 

направлениям», «Формы организации внеурочной деятельности», «Ученик  

школы в системе внеурочной деятельности», «Предполагаемый 



педагогический результат  плана  внеурочной  деятельности»,  внести  в 

подраздел «Организация внеурочной деятельности»  программу  и план 

внеурочной деятельности для обучающихся на срок освоения программы (до 

1350 часов за четыре года обучения),  с учетом интересов обучающихся и 

возможностей школы. 

5. Внести изменения в раздел основной образовательной программы 

начального общего образования Муниципального общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы пгт. Новокручининский 

«Система условий реализации основной образовательной программы  в 

соответствии с требованиями стандарта»: дополнить радел  обоснованием 

необходимых изменений в имеющихся условиях в соответствии с 

приоритетами ООП НОО Муниципального общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы пгт. Новокручининский; 

представить  механизмы достижения целевых ориентиров в системе 

условий; заменить дорожную карту вновь разработанной, где определены 

сроки выполнения мероприятий. 

 

 

 

Директор:                                                 Л.А. Леснянская 

 
 

 


		2023-09-05T20:28:43+0900
	Леснянская Лариса Александровна
	Директор




